ATA DE SESSAO PUBLICA

Proc. Licitatério n.° 000063/22

PREGAO PRESENCIAL n.° 11
Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA DIVULGAGAO EM MIDIA TELEVISIVA

Na data de 07 de abril de 2022, as 09:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria Data Nome Cargo CPF RG

14147 03/01/2022 Angela Maria Batista Salv ador Equipe de Apoio 072.275.708-51 17.804.159-2
14147 03/01/2022 Marisa Aparecida Constantino Somenci Equipe de Apoio 036.956.318-21 12.521.683-X
14147 03/01/2022 Rodrigo Hortolani Ladeira Pregoeiro 344.577.428-56 44378615x

Reuniram-se para a Sesséo Publica de julgamento do Pregdo em epigrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessédo pelo Sr Pregoeiro e constatando a presenca de interessados a sessao, teve inicio o credenciamento dos
participantes, consistindo no exame dos documentos of erecidos pelos interessados presentes, visando & comprovagao da existéncia

de poderes para a formulacdo de propostas e a pratica dos demais atos de atribuicdo dos licitantes, conforme lista de credenciados

abaixo:
Codig Proponente / Fornecedor Tipo Empresa  CNPJ Preferéncia de contratagdo
o Representante CPF RG (art. 44 da LC 123/2006)
Lance
s
3571 ALMA NOVE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA - ME 08.743.359/0001-60 Sim
Sim  ME 340.409.398-40 30.326.329
FELIPE DULTRA ALVES COSTA
17651 MARIA APARECIDA CARVALHO BRANCO EIRELI  ME 24.879.567/0001-48 Sim
Sim  RODRIGO MELHADO SEGANTINI 167.067.988-86 19.664.821

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
Ao término do credenciamento, o Sr Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarages dos Licitantes de que atendem

plenamente aos requisitos de Habilitacdo estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de
Habilitagdo, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAGAO DA PROPOSTA ESCRITA

Dando continuidade aos trabalhos foram abertogs Env elopes contendo as Propostas e, com a colaboragdo dos membros da Equipe
de Apoio, o Pregoeiro procedeu a andlise das propostas escritas, quando foi verificado se as mesmas atendiam aos requisitos do
edital. Passou entdo ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condicbes de fornecimento. Constatada a regularidade das
propostas, passou a selecionar os licitantes que participardo da etapa de lances em razdo dos precos propostos, conforme lista de

classificagdo da proposta escrita apresentada a seguir:

Item Descricao

1 Proposta para todos os itens Status

Classi Caodigo Proponente / Fornecedor Valor Total Lance

f.

1 3571 ALMA NOVE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA - ME 57.585,50 Classificado
S

2 17651 MARIA APARECIDA CARVALHO BRANCO EIRELI 61.466,80 Classificado
S

RODADA DE LANCES, LC 123/2006 E NEGOCIACAO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a
partir do autor da proposta de maior preco e os demais em ordem decrescente de valor. A sequéncia de ofertas de lances ocorreu da

forma que consta da lista de lances a seguir:



Item

Rodada N° Lance Cabdigo

1 1
1 2
2 1
2 2
3 1
3 2
4 1
4 2
5 1
5 2
6 1
6 2
7 1
7 2
8 1
8 2
9 1
9 2
10 1
10 2

17651

3571

17651

3571

17651

3571

17651

3571

17651

3571

17651

3571

17651

3571

17651

3571

17651

3571

17651

3571

17651

17651

Descrigdo
Proposta para todos os itens
Proponente / Fornecedor

MARIA APARECIDA CARVALHO BRANCO
EIRELI

ALMA NOVE PROPAGANDA E PUBLICIDADE
LTDA - ME

MARIA APARECIDA CARVALHO BRANCO
EIRELI

ALMA NOVE PROPAGANDA E PUBLICIDADE
LTDA - ME

MARIA APARECIDA CARVALHO BRANCO
EIRELI

ALMA NOVE PROPAGANDA E PUBLICIDADE
LTDA - ME

MARIA APARECIDA CARVALHO BRANCO
EIRELI

ALMA NOVE PROPAGANDA E PUBLICIDADE
LTDA - ME

MARIA APARECIDA CARVALHO BRANCO
EIRELI

ALMA NOVE PROPAGANDA E PUBLICIDADE
LTDA - ME

MARIA APARECIDA CARVALHO BRANCO
EIRELI

ALMA NOVE PROPAGANDA E PUBLICIDADE
LTDA - ME

MARIA APARECIDA CARVALHO BRANCO
EIRELI

ALMA NOVE PROPAGANDA E PUBLICIDADE
LTDA - ME

MARIA APARECIDA CARVALHO BRANCO
EIRELI

ALMA NOVE PROPAGANDA E PUBLICIDADE
LTDA - ME

MARIA APARECIDA CARVALHO BRANCO
EIRELI

ALMA NOVE PROPAGANDA E PUBLICIDADE
LTDA - ME

MARIA APARECIDA CARVALHO BRANCO
EIRELI

ALMA NOVE PROPAGANDA E PUBLICIDADE
LTDA - ME

MARIA APARECIDA CARVALHO BRANCO
EIRELI

MARIA APARECIDA CARVALHO BRANCO
EIRELI

SITUACAO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, conforme lista de classificacéo

geral:
Item

Codigo
1

17651

Descricao

Proponente / Fornecedor

Proposta para todos os itens

MARIA APARECIDA CARVALHO BRANCO EIRELI

%
Desconto
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Vir. Lance
Tot.

57.009,65
56.439,55
55.875,15
55.316,40
54.763,24
54.215,61
53.673,45
53.136,72
52.605,35
52.079,30
51.558,51
51.042,92
50.532,49
50.027,17
49.526,90
49.031,63
48.541,31
48.055,90

47.575,34

47.575,00

47.575,00

Melhor Prego

47.575,00

Situagao
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Declina
Negociado

Finalizado

Aceito

Data/Hora

07/04/2022
09:36:08
07/04/2022
09:36:15
07/04/2022
09:36:18
07/04/2022
09:36:21
07/04/2022
09:36:23
07/04/2022
09:36:28
07/04/2022
09:36:31
07/04/2022
09:36:35
07/04/2022
09:36:37
07/04/2022
09:36:41
07/04/2022
09:36:43
07/04/2022
09:36:47
07/04/2022
09:36:50
07/04/2022
09:36:55
07/04/2022
09:36:57
07/04/2022
09:37:02
07/04/2022
09:37:06
07/04/2022
09:37:13
07/04/2022
09:37:15
07/04/2022
09:37:26

07/04/2022
09:40:41

Situagao/Obs.

atrav és de Lance



HABILITACAO

Aberto o 2° Env elope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitac&o, inclusive consultada a
autenticidade dos documentos emitidos eletronicamente em seus respectivos sites de origem, foi verificado o atendimento dos

requisitos estabelecidos no Edital, o que consta da lista abaixo:

Cadigo Proponente / Fornecedor Tipo Empresa  Representante Situacao

3571 ALMA NOVE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA - ME ME FELIPE DULTRA ALVES Apto a
COSTA Negociagdo

17651 MARIA APARECIDA CARVALHO BRANCO EIRELI ME RODRIGO MELHADO Habilitado
SEGANTINI

ADJUDICACAO

Apbs a declaragdo da licitante vencedora e ndo tendo havido qualquer manifestagdo de intencdo de recurso pelos representantes

presentes, o Sr Pregoeiro adjudicou o item objeto do pregédo a empresa vencedora:

Item Descrigdo

Cadigo Proponente / Fornecedor Adjudicado Marca
1 Proposta para todos os itens

17651 MARIA APARECIDA CARVALHO BRANCO EIRELI Sim

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr Prefeito Municipal para homologag&o. Informou ainda o Sr Pregoeiro
aos presentes que a sessdo de processamento do Pregdo poderia ser reaberta caso a Adjudicataria ndo viesse a firmar o contrato
respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer.

RECURSO

Apo6s a declaragéo da licitante vencedora, ndo houve intencdo de recurso manif estada pelos credenciados presentes.

ENCERRAMENTO

Ato continuo, o Sr Pregoeiro declarou como encerrada a sessao, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada,
juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o
desejaram. Esclarece-se que as auséncias de assinatura na Ata que por ventura vieram a ocorrer, foram causadas pela auséncia dos
respectivos representantes antes do término da sesséo.

17651 MARIA APARECIDA CARVALHO BRANCO EIRELI
Item CNPJ: 24.879.567/0001-48 Valor Total

RUA JOSE MARCELINO NETO, 63 - JD PETROPOLIS - SP, CEP: 14940-532

Telefone: 99141-7200Fax:

Descrigdo
1 Proposta para todos os itens 47.575,00
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e,
ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRENCIAS

N&o houve.

ASSINAM
Comissdes / Portarias

Angela Maria Batista Salv ador Marisa Aparecida Constantino Somenci
CPF.: 072.275.708-51 CPF.: 036.956.318-21



RG.: 17.804.159-2 RG.: 12.521.683-X
Cargo: Equipe de Apoio Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 14147 DE 03/01/2022 PORTARIA: 14147 DE 03/01/2022

Rodrigo Hortolani Ladeira

CPF.: 344.577.428-56

RG.: 44378615x

Cargo: Pregoeiro

PORTARIA: 14147 DE 03/01/2022

Proponentes:

Representante: FELIPE DULTRA ALVES COSTA Representante: RODRIGO MELHADO SEGANTINI
CPF.: 340.409.398-40 CPF.: 167.067.988-86

RG.: 30.326.329 RG.: 19.664.821

Empresa: ALMA NOVE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA - Empresa: MARIA APARECIDA CARVALHO BRANCO EIRELI
ME



